
UCHWAŁA NR XXI/170/2016 
RADY POWIATU CZARNKOWSKO-TRZCIANECKIEGO 

z dnia 13 września 2016 r. 
 
 
w sprawie: rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą 

Nr XX/150/2016 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie 
pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinków dróg powiatowych na 
terenie Gminy Miasta Czarnków. 

 
 
 

Na podstawie art. 87 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. 2016 r. poz. 814) Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 
 
 
 
 
§ 1. Nie uwzględnia się w całości wezwania Burmistrza Miasta Czarnków z dnia 05.09.2016 r. 
znak: TI.7234.45.2016 do usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą Nr XX/150/2016 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi 
powiatowej odcinków dróg powiatowych na terenie Gminy Miasta Czarnków, ze względu na 
bezzasadność podnoszonych w wezwaniu zarzutów. 
 
 
 
§ 2. Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu podmiotowi wskazanemu w § 1. 
 
 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXI/170/2016 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  

z dnia 13 września 2016 r.  
 
 
 

Burmistrz Miasta Czarnkowa pismem z dnia 5 września 2016 r. znak: TI.7234.45.2016 
wezwał Radę Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego do usunięcia naruszenia prawa 
dokonanego uchwałą Nr XX/150/2016 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie 
pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinków dróg powiatowych na terenie Gminy Miasta 
Czarnków. 

Burmistrz Czarnkowa w odniesieniu do powyższej uchwały podnosi, że pozbawienie 
dotychczasowej kategorii odcinków dróg powiatowych przejętych na mocy przepisów prawa  
z dniem oddania do użytkowania  obwodnicy miasta Czarnkowa i w konsekwencji zaliczeniu 
ich do kategorii dróg gminnych, jest niezgodne z prawem. W jego ocenie odcinki tych dróg, 
nadal spełniają ustawowe warunki zaliczenia ich do kategorii dróg powiatowych. Ponadto 
stanowią alternatywne połączenie miasta Czarnkowa, jako siedziby powiatu, z siedzibą gminy 
Połajewo i siedzibą gminy Lubasz.   

Przedmiotowe odcinki dróg powiatowych – w przeszłości stanowiące odcinki drogi 
wojewódzkiej nr 178 i 182 w mieście Czarnów, obecnie nie spełniają zadań i funkcji dróg 
publicznych zaliczonych do kategorii dróg powiatowych określonych art. 6a ust. 1 ustawy  
o drogach publicznych.  

Projekt pn.: „Budowa obwodnicy miasta Czarnków w ciągu drogi wojewódzkiej nr 178 
Wałcz-Trzcianka-Czarnków-Oborniki”, na podstawie którego został zrealizowany nowy układ 
komunikacyjny w mieście Czarnków, objął oprócz budowy nowego ciągu drogowego po 
kierunku drogi wojewódzkiej nr 178 od miejscowości Śmieszkowo do ul. Rybaki  
w Czarnkowie, również budowę nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 182. Powstały w ten 
sposób nowy układ komunikacyjny spowodował, że odcinki dróg (place i ulice) usytuowane na 
terenie miasta Czarnkowa, tj.: 

1) ul. Rybaki – od skrzyżowania z obwodnicą Czarnkowa do Pl. Wolności (działka 
nr 781/4 i 781/6 ), 

2) Pl. Wolności – od ul. Rybaki do ul. Putza (działka nr 816/3), 
3) ul. Putza – od Pl. Wolności do Pl. Bartoszka (działka nr 780), 

4) Pl. Bartoszka – od ul. Putza do ul. Sikorskiego (działka nr 1152/1), 
5) ul. Sikorskiego – od Pl. Bartoszka do ul. Poznańskiej (działka nr 1243/2, 1454 – część 

działki), 
6) ul. Poznańska – od ul. Sikorskiego do granicy miasta Czarnków (działka nr 1454 – 

część działki, 1740/2, 1741, 2389 i 3010), 
7) ul. Browarna – od skrzyżowania z ul. Rybaki do skrzyżowania z ul. Pocztową (działka 

nr 516, 521, 526 i 528), 
8) ul. Chodzieska – od skrzyżowania z ul. Sikorskiego do włączenia obwodnicy 

Czarnkowa (działka nr 1709/1 i 2296/1), 
9) ul. Chodzieska – od włączenia obwodnicy Czarnkowa do końca ulicy (działka nr 2296/3 

i 2305/1), 



utraciły swój dotychczasowy charakter i służą jedynie do obsługi ruchu lokalnego, zapewniają 
bowiem obsługę komunikacyjną dla miejscowych potrzeb – dla zabudowy mieszkaniowej lub 
mieszkaniowo-usługowej, która zlokalizowana jest na ponad 90% długości przedmiotowych 
odcinków. Dlatego zgodnie z art. 7 ust 1 ustawy o drogach publicznych, należy je zaliczyć do 
kategorii dróg gminnych. Należy podkreślić, iż art. 10 ust. 5c ustawy o drogach publicznych 
dopuszcza możliwość pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka drogi powiatowej  
o proporcjonalnej długości do odcinka drogi wojewódzkiej, lecz nie precyzuje jego przebiegu  
i nie wiąże tego przebiegu z przebiegiem byłej drogi wojewódzkiej, a także z możliwością 
połączeń czy dróg alternatywnych.  

Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego stoi zatem na stanowisku, że zgodnie  
art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r.  
poz. 1440), pozbawienie dotychczasowej kategorii drogi powiatowej i zaliczenie do kategorii 
dróg gminnych słusznie dotyczy powyższych odcinków dróg. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia 
wezwania do usunięcia naruszenia prawa jest w pełni uzasadnione. 

  


